Edição 3.780 | Ano 8
17 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 054/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE MUDAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VNCSARQA-FOU5FCK8-FOBWJMI1-5BLJLVPL
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE METAFÍSICA E

ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 117/2024

Espécie – 1º TERMO DE ADITIVO DE METAFÍSICA E ACRÉSCIMO DE
QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 117/2024, DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para Pavimentação Asfáltica de
Ruas e Avenidas Paralelas da BR 101, e Implantação de Pista de Cooper, Rede
Elétrica, Paisagismo e Academia Aberta nas Ruas Paralelas a Br 101, no
Município de Itamaraju/Ba, referente ao lote I, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2024, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE ITAMARAJU e a empresa
RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 17.464.285/0001-14, com sede na Avenida Castro
Alves, nº 136, sala 01, CEP 44.840-000, Centro, Tapiramutá/Bahia. Objeto:
Metafísica com acréscimo de quantitativo e valor dos itens da planilha do
Contrato nº 117/2024. Valor do aditivo: R$ 1.449.218,82 (Um milhão,
quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e dois
centavos). Data da Assinatura: 02 de setembro de 2024. Marcelo Angênica -
Prefeito Municipal.

Edição 3.780 | Ano 8
17 de setembro de 2024

Página 3

ADITIVODOCONTRATONº 117/2024

Certificação Digital: VNCSARQA-FOU5FCK8-FOBWJMI1-5BLJLVPL
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

O Município de Itamaraju, através da Comissão de Contratação, torna público para

conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024, publicada no Diário Oficial do

Município, Ed. nº 3.754, fls. 03, em data de 20/08/2024, cujo objeto a Contratação

de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Atualização, Implantação

e Coordenação dos Programas de Saúde e Segurança do Trabalho, a fim de atender

as demandas do Município de Itamaraju/Ba, diante da necessidade de revisão das

especificações técnicas para melhor adequação ao objeto do contrato, garantindo

que as condições atendam de forma mais precisa às necessidades da

Administração. O Termo de Referência possui requisitos técnicos que não refletem

adequadamente a realidade do mercado, o que pode levar à apresentação de

propostas inadequadas ou incompatíveis com as reais necessidades da

Administração. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo

CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico, em razão da necessidade de

alteração substancial no Termo de Referência. A medida visa assegurar a

adequação e a transparência do processo licitatório, em conformidade com a

legislação e os princípios que regem as licitações e contratos administrativos. Em

Itamaraju (BA), 17 de setembro de 2024. Jucenilza Cavessana Favalessa de

Almeida – Pregoeira.

Edição 3.780 | Ano 8
17 de setembro de 2024

Página 4

AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 054/2024

Certificação Digital: VNCSARQA-FOU5FCK8-FOBWJMI1-5BLJLVPL
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

CHAMADA PÚBLICA 003/2024

TERMO DE DOAÇÃO Nº 197/2024

TERMO DE DOAÇÃO Nº 197/2024: BENEFICIÁRIO: MAURINA SOUZA SANTOS, CPF Nº
007.969.635-09, RG Nº 05.933.141-07 SSP/BA E CAF Nº BA062024.01.001711917CAF.
OBJETO: DOAÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) MUDAS DE CAFÉ E 300 (TREZENTAS) MUDAS DE
CACAU. ASSINATURA: 02 DE SETEMBRO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 3.780 | Ano 8
17 de setembro de 2024

Página 5

EXTRATODO TERMODE DOAÇÃODEMUDAS

Certificação Digital: VNCSARQA-FOU5FCK8-FOBWJMI1-5BLJLVPL
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2024

	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 054/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE MUDAS

		2024-09-17T13:32:42-0300